关于联合召开中国高校科技期刊研究会

民族期刊专业委员会和师范院校期刊专业委员会会员代表大会

暨2024年学术年会的通知

各民族地区、民族类和师范院校科技期刊会员单位：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，以及《关于深化改革 培育世界一

流科技期刊的意见》《关于推动学术期刊繁荣发展的意见》等重要文件精神，探索我国民族

地区、民族类和师范院校科技期刊的发展策略，进一步发挥民族地区、民族类和师范院校科

技期刊在经济建设和社会发展中的作用，加强科技期刊的自身建设，不断提升办刊质量和核

心竞争力，经中国高校科技期刊研究会民族期刊专业委员会和师范院校期刊专业委员会研究

决定，并报中国高校科技期刊研究会同意，定于2024年9月21—24日在广西桂林市联合召开中

国高校科技期刊研究会民族期刊专业委员会和师范院校期刊专业委员会会员代表大会暨2024
年学术年会，请各单位积极参加。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

聚焦民族地区、民族类和师范院校科技期刊创新 推动我国高校科技期刊高质量发展

二、组织机构

主办单位：中国高校科技期刊研究会

广西科学技术期刊编辑学会

新疆科学技术期刊编辑学会

承办单位：中国高校科技期刊研究会民族期刊专业委员会

中国高校科技期刊研究会师范院校期刊专业委员会

协办单位：广西师范大学学报编辑部

北京师范大学学报（自然科学版）编辑部

三、参会人员

各民族地区、民族类和师范院校科技期刊主编、社长、主任、编辑，中国高校科技期刊

研究会民族期刊专业委员会和师范院校期刊专业委员会委员、秘书长、副主任委员和主任委

员等请务必参加。

四、会议时间及地点

会议时间：2024年9月21—24日，21日13:00—18:00报到，25日离会。

会议地点：广西桂林市榕湖南路14号桂林宾馆（电话：0773-2898888）。

五、会议日程及内容

日期 时间 议程

9月21日
13:30—18:30 报到

18:30—20:30 晚餐

9月22日
8:30—8:50 民族期刊专业委员会/师范院校期刊专业委员会八届九次委员会议

9:00—9:20 大会开幕式

温馨提示：

1.住宿酒店：广西桂林市榕湖南路14号桂林宾馆（电话：0773-2898888）

2.住宿费：普通房430元/间（单早），460元/间（双早）；豪华湖景房520元/间（单早），

550元/间（双早）。

3.报完名后请与办公室老师确认。会议费用在9月10日前支付（不支持现场刷公务卡）。

交款方式：

报名后可以直接银联卡支付或者对公转账交费。转账信息如下：

户 名：中国高校科技期刊研究会

账 号： 11250501040011052

开户银行：中国农业银行北京市海淀东区支行

会议费交款联系人：李俊媚 13161809118

温馨提示：1.转账时请注明“民族师范专委会会议费”。

2. 可以在线银联（公务）卡支付，也可以对公转账。选对公转账，请继续下

一步到报名成功页面，才能报名成功。

到酒店路线：

1.从桂林两江机场下飞机的老师，可以坐民航大巴到民航大厦下车，再坐出租车约15元

到桂林宾馆；或者从机场坐出租车约120元到桂林宾馆。

2.从桂林站下车的老师，可以坐出租车约10元到桂林宾馆。

3.从桂林北站下车的老师，可以坐100路，到阳桥站下，走800米即到；或者坐出租车约

30元到桂林宾馆。

4.从桂林西站下车的老师，可以坐22路，经过22站到少年宫站下，走300米即到；也可以

坐出租车约45元到桂林宾馆。

	盖章版--2024年师范民族地区高校科技期刊学术年会会议通知 1
	2024年师范民族地区高校科技期刊学术年会会议通知-盖章页(1)
	盖章版--2024年师范民族地区高校科技期刊学术年会会议通知 3